
— 921 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 13

Poz. 171

Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej

171

ZARZĄDZENIE Nr 28/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 20 czerwca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w  sprawie terenowych jednostek organizacyjnych Żandarmerii  Wojskowej

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.: Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 89, poz. 804, 
z 2003 r., Nr 113, poz. 1070 i Nr 139, poz. 1326, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800 i Nr 273, poz. 2703, z 2006 r. 
Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1242, z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 157, poz. 1241 i Nr 190, poz. 1474, z 2010 r. Nr 113, 
poz. 745 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z  dnia 
24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojsko-
wych organach porządkowych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 1353, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 57/MON Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 
terenowych jednostek organizacyjnych Żandarmerii 
Wojskowej (Dz. Urz. MON Nr 20, poz. 264), wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Tworzy się terenowe jednostki organiza-

cyjne Żandarmerii Wojskowej, zwanej dalej „ŻW”:
1) Mazowiecki Oddział ŻW w Warszawie z podle-

głym Wydziałem ŻW w Lublinie;
2) Oddział ŻW w Bydgoszczy z podległym Wydzia-

łem ŻW w Poznaniu;
3) Oddział ŻW w Elblągu z podległym Wydziałem 

ŻW w Bemowie Piskim i Wydziałem ŻW w Gdy-
ni;

4) Oddział ŻW w Krakowie z podległym Wydziałem 
ŻW w Nowej Dębie;

5) Oddział ŻW w Szczecinie z podległym Wydzia-
łem ŻW w Olesznie i Wydziałem ŻW w Ustce;

6) Oddział ŻW w Żaganiu z podległym Wydziałem 
ŻW w  Wędrzynie i  Wydziałem ŻW we  Wrocła-
wiu.”;

2) w załączniku Nr 1 do zarządzenia wprowadza się 
następujące zmiany:
a) w pkt 1:
— ppkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) Wydział Kryminalny;”,
— uchyla się ppkt 10,

b) w pkt 2 ppkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) Wydział Kryminalny;”,

c) w pkt 3:
— zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„Strukturę organizacyjną wydziałów ŻW w: 

Bemowie Piskim, Gdyni, Olesznie, Poznaniu i Wrocła-
wiu tworzą:”,

— ppkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) Sekcja Kryminalna;”,
— ppkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) Pion Ochrony Informacji Niejawnych.”,

d) pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Strukturę organizacyjną wydziałów ŻW w: 

Nowej Dębie, Lublinie, Ustce i Wędrzynie tworzą:
1) Kierownictwo;
2) Sekcja Zabezpieczenia;
3) Sekcja Dochodzeniowo-Śledcza;
4) Sekcja Prewencji;
5) Pion Ochrony Informacji Niejawnych.”;

3) w  załączniku Nr 2 „Obszary działania tereno-
wych jednostek organizacyjnych ŻW” otrzymują 
brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z mocą od dnia 1 lipca 2011 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich



— 922 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 13

Poz. 171

OBSZARY DZIAŁANIA TERENOWYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ŻW

1. Mazowiecki Oddział ŻW w Warszawie obejmuje swoją właściwością teren województw: lubelskiego, 
łódzkiego, mazowieckiego i podlaskiego (bez powiatów: augustowskiego, sejneńskiego i suwalskiego), w tym 
Wydział ŻW w Lublinie obejmuje swoją właściwością teren województwa lubelskiego (bez powiatów: łukow-
skiego, puławskiego i ryckiego).

2. Oddział ŻW w Bydgoszczy obejmuje swoją właściwością teren województw: kujawsko-pomorskiego 
i wielkopolskiego (bez powiatów: gostyńskiego, kępińskiego, kościańskiego, krotoszyńskiego, leszczyńskiego, 
ostrowskiego, ostrzeszowskiego, pilskiego, rawickiego, wolsztyńskiego i  złotowskiego), w  tym Wydział ŻW 
w Poznaniu obejmuje swoją właściwością teren województwa wielkopolskiego (bez powiatów: gnieźnieńskie-
go, gostyńskiego, kaliskiego, kępińskiego, kolskiego, konińskiego, kościańskiego, krotoszyńskiego, leszczyń-
skiego, ostrowskiego, ostrzeszowskiego, pleszewskiego, rawickiego, słupeckiego, tureckiego, wągrowieckiego 
i wolsztyńskiego).

3. Oddział ŻW w  Elblągu obejmuje swoją właściwością teren województw: warmińsko-mazurskiego 
i pomorskiego (bez powiatów: bytowskiego, chojnickiego, człuchowskiego i słupskiego) oraz powiatów: augu-
stowskiego, sejneńskiego i suwalskiego (z województwa podlaskiego) w tym: Wydział ŻW w Bemowie Piskim 
obejmuje swoją właściwością powiaty: augustowski, ełcki, gołdapski, olecki, piski, sejneński, suwalski i szczy-
cieński, Wydział ŻW w Gdyni obejmuje swoją właściwością teren województwa pomorskiego (bez powiatów: 
bytowskiego, chojnickiego, człuchowskiego, kwidzyńskiego, malborskiego, nowodworskiego, sztumskiego, 
tczewskiego i słupskiego).

4. Oddział ŻW w Krakowie obejmuje swoją właściwością teren województw: małopolskiego, podkarpac-
kiego, śląskiego i świętokrzyskiego, w tym Wydział ŻW w Nowej Dębie obejmuje swoją właściwością powiaty: 
kolbuszowski, mielecki, niżański, stalowolski i tarnobrzeski.

5. Oddział ŻW w Szczecinie obejmuje swoją właściwością teren województwa zachodniopomorskiego, 
powiatów: bytowskiego, chojnickiego, człuchowskiego i słupskiego(z województwa pomorskiego) oraz powia-
tów: pilskiego i  złotowskiego (z  województwa wielkopolskiego), w  tym: Wydział ŻW w  Olesznie obejmuje 
swoją właściwością powiaty: drawski, łobeski, szczecinecki i człuchowski (z województwa pomorskiego) oraz 
gminę Ińsko(z powiatu stargardzkiego), Wydział ŻW w Ustce obejmuje swoją właściwością powiaty: bytowski, 
chojnicki i słupski oraz gminę Postomino (z powiatu sławieńskiego w województwie zachodniopomorskim).

6. Oddział ŻW w Żaganiu obejmuje swoją właściwością teren województw: lubuskiego, dolnośląskiego 
i  opolskiego oraz powiatów: gostyńskiego, kępińskiego, kościańskiego, krotoszyńskiego, leszczyńskiego, 
ostrowskiego, ostrzeszowskiego, rawickiego i wolsztyńskiego (z województwa wielkopolskiego), w tym: Wy-
dział ŻW w Wędrzynie obejmuje swoją właściwością powiaty: gorzowski, międzyrzecki, słubicki, strzelecko- 
-drezdeński i sulęciński, Wydział ŻW we Wrocławiu obejmuje swoją właściwością powiaty: jaworski, legnicki-
(bez gminy Chojnów), lubiński, milicki, oleśnicki, oławski, średzki, strzeliński, świdnicki, trzebnicki, wołowski, 
wrocławski (z województwa dolnośląskiego), powiat brzeski(z województwa opolskiego) oraz powiaty: kępiń-
ski, ostrowski i ostrzeszowski (z województwa wielkopolskiego).

Załącznik do zarządzenia Nr 28/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 20 czerwca 2011 r. (poz. 171)

Załącznik Nr 1


